
Temeljem članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju (“Narodne novine”, br. 75/21),  članka 

2.. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja 

(“Narodne novine”, br. 132/21) te članka 17.i 18. Statuta Sveučilišta u Zadru (siječanj 2023.), 

rektorica Sveučilišta dana 22. veljače 2023.  donosi 

 
 

PLAN KLASIFIKACIJSKIH I BROJČANIH OZNAKA  
STVARATELJA I PRIMATELJA AKATA 

ZA 2023. GODINU 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Planom klasifikacijskih i brojčanih oznaka utvrđuju se klasifikacijske oznake akata koji 
se mogu pojaviti u poslovanju Sveučilišta u Zadru te brojčane oznake stvaralaca akata. 

 
Članak 2. 

 
Klasifikacijske oznake prema sadržaju akata su:  
 

KLASIFIKACIJSKA OZNAKA 
 

            OZNAKA DOSJEA 

 
0 DRŽAVA I DRUŠTVO, USTROJSTVO 
DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA 
 

 

003 DRŽAVNA IMOVINA  
003-01 Općenito  
004  LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE  
004-01 Općenito 01 Općenito 
004-02 Pojedine slobode, prava i dužnosti 01 Pojedine slobode, prava i dužnosti 
 
006 POLITIČKE STRANKE 

 

006-01 Političke stranke-općenito 
 

 

007 USTANOVE  
007-01 01 Općenito 
007-02 01- Ustroj i djelatnost 
07-03 01-Imenovanja 
007-04 01-Ostalo 
 
008 INFORMIRANJE  

 

008-01 Općenito 01 Općenito 
008-02 Javno informiranje 01 Djelatnost Ureda za odnose s javnošću 
009 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA  
009-01 Općenito                   01 Općenito 
 
01 DRŽAVNO UREĐENJE 
 

 

010 GRB, ZASTAVA I HIMNA  



1 

 

010-01 Općenito  
011 USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI 
 

 

 
011-01 Ustav, zakoni i drugi propisi 
 

01 Statuti 
02 Pravilnici 
03 Poslovnici 
04 Priručnici 

 
011-02  

 
01 Donošenje pravilnika, uputa i sl. 

 
02 TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA 
JAVNOPRAVNA TIJELA 
 

 

025 PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA  
025-01 osnivanje i ustroj  
025-02  donošenje akata                                              
01 Statuti 
02 Pravilnici 
03 Poslovnici 
04 Priručnici 
 

 

 
03 UPRAVNO POSLOVANJE 
 

 

031 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE TJELESNE 
ZAŠTITE I DRUGE USLUGE, TEHNIČKI I 
POMOĆNI POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

 

031-02 Natpisne i oglasne ploče 
031-03 Prijemne službe, pisarnica 
031-05 Služba otpreme 
031-06 Poštanske usluge 
031-07 Fizičko-tehnička zaštita 
031-08 Služba održavanja 
031-09 Ugostiteljske usluge 
031-10 Usluge čišćenja 
 
 
032 INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKO 
POSLOVANJE  
 

 

 
032-01 Izdavačka djelatnost 

01 Općenito 
02 Povjerenstvo za izdavačku djelatnost 
03 Sveučilišna izdanja 

 
034 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 
 

 

034-01 Upravni postupak i upravni spor  
-općenito  

01 Općenito 

 
034-02 Opći upravni postupak 
 

 
01 Općenito 



2 

 

 
034-04 Izdavanje uvjerenja i potvrda              

01 Potvrde o zaposlenju 
02 Potvrde o studentima 
03 Potvrde Rektora 
04 Ostale potvrde i uvjerenja 

035 UREDSKO POSLOVANJE 
 

 

035-01 Uredsko poslovanje-općenito 
 

01 Općenito 

035-02 Klase i urudžbeni brojevi  
 

01 Klase i urudžbeni  brojevi u Rektoratu 

 
036  UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM 
GRADIVOM 
 

 

036-01 Arhiviranje predmeta i akata-općenito 01 Općenito 
036-04 Izlučivanje arhivske građe 02 Zahtjev za izlučivanje arhivske građe 
036-05 Ostalo 01 Ostalo 
 
037 OVJERE 
 

 

037-02 Ovjere rukopisa, potpisa i prijepisa 01 Općenito 
037-04 Ostalo  
 
038 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 
 

 

038-01 Pečati, žigovi i štambilji-općenito  01 Općenito 
038-02 Odobrenje za izradu pečata i žigova s 
grbom RH 

01 Općenito 

038-03 Pečati, žigovi i štambilji, upotreba, 
čuvanje i uništavanje  

01 Općenito 

038-04 Ostalo 01 Ostalo 
04 UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DUGI  NADZORI 
U JAVNOPRAVNIM TIJELIMA 
 

 

040-01 Upravni nadzor- općenito 
 

01 Općenito 

041-01 Upravni nadzor nad zakonitošću rada 01 Općenito 
041-02 Pojedinačni predmeti 01 Nadzor nad zakonitošću akata 
042 -01 Unutarnje kontrole u javnom sektoru 01 Unutarnja revizija 
 
05 PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI  I 
PRITUŽBE 
 

 

052-01 Predstavke i pritužbe -općenito 01 Općenito 
052-02 Pojedinačni predmeti 01 Pojedinačni predmeti 
053-01 Molbe i prijedlozi 01 Općenito 
 
06 ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I 
PRIZNANJA 
 

 

 
061 JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

 



3 

 

 
 
061-01 Javne nagrade i priznanja-općenito 
 

 
01 Općenito 

061-03 Nagrade i priznanja za znanstveno-
istraživački  rad 

01 Nagrade za znanost 
 

061-05 Nagrade i priznanja za dostignuća u 
kulturi i umjetnosti 

01 Nagrade u kulturi i umjetnosti 

 
 
061-06 Ostale javne nagrade i priznanja 

01 Nagrada za životno djelo 
02 Priznanja redovitim profesorima 
03 Rektorova nagrada 
04 Ostale nagrade i priznanja 

 
1. RAD I RADNI ODNOSI 
 

 

11 RADNI ODNOSI 
 

 

110 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU 
 

 

110-01  
110—02 
110-03 

01 prava i obveze zaposlenika 
01 registar zaposlenika  
01 evidencija zaposlenih 

 
112 ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG 
ODNOSA, PRIJAM U SLUŽBU I PRESTANAK 
SLUŽBE, UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD I 
OSTALO 
 

 

112-01 Radni odnosi-općenito 
 

01 Općenito 

 
112-02 Rad na neodređeno vrijeme 

01 Općenito 
02 Sklapanje ugovora o radu na 
neodređeno vrijeme 
 

112-03 Rad na određeno vrijeme 01 Općenito 
02 Sklapanje i prestanak ugovora o radu 
na određeno vrijeme 
 

112-04  Ugovor o djelu 
 

01 Ugovori odjelu (vanjski suradnici) 

113 RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I 
BOLOVANJA,OBUSTAVE RADA 

 

113-01 Dopusti, bolovanja i radno vrijeme-
općenito 

01 Općenito 

113-02 Radno vrijeme 01 Općenito 
113-03 Odmori 01 Godišnji odmori 
113-04 Dopusti 01 Plaćeni i neplaćeni dopusti 
113-05 Bolovanje 01 Općenito 
113-06 Obustave rada 01-općenito 
 
114 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I 
DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 
 

 



4 

 

114-01 Radni sporovi-općenito 01 Općenito 
114-02 Pojedinačni radni sporovi 01 pojedinačni radni spor 
114-04 Disciplinska odgovornost i postupak 01 Općenito 
114-05 Materijalna odgovornost 01 općenito 
114-06 Postupci Etičkog  povjerenstva  
 
115 ZAŠTITA NA RADU 
 

 

115-01 Zaštita na radu-općenito 01 Općenito 
115-04 Nesreće na radu 01 Općenito 
115-05 Zaštitna sredstva 01 Općenito 
 
117 RADNI STAŽ 
 

 

117-01 Radni staž-općenito 01 Općenito 
117-04 Utvrđivanje radnog staža 01 Općenito 
118 STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE  
  
 
119 UPRAVLJANJE LJUDSKIM 
POTENCIJALIMA, OCJENJIVANJE, 
KADROVSKA POLITIKA I EVIDENCIJE  
 

 
 

119-01 Kadrovska politika -općenito 01 Općenito 
119-02 Upravljanje ljudskim potencijalima 01 Općenito 
119-03 Kadrovske evidencije 01 Evidencije zaposlenika 

02 Registar zaposlenih 
 
12 PLAĆE 
 

 

120 Stjecanje plaće  
120-01 Stjecanje plaće-općenito 01 Općenito 
120-02 Utvrđivanje, raspoređivanje, 
raspodjela 

01 Rješenje o plaći 

120-03 Stjecanje po osnovi tekućeg rada 01 Obračun plaće 
02 Izvješće i potvrde o plaćama 

120-04 Minuli rad-općenito 01 Općenito 
 
121 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 
 

 

121-01 Ostala primanja-općenito 01 Općenito 
 
121-02 Dnevnice 

01 Dnevnice za službena putovanja/putni 
nalozi 

121-03 Terenski dodatak 01 Općenito 
121-04 Naknada za odvojeni život od obitelji 01 Općenito 
121-05  Naknada za prijevoz na posao i s posla 01 Općenito 
121-07 Regres za godišnji  odmor 01 Isplata regresa 
121-09 Pomoć u slučaju smrti 01 Pomoć u slučaju smrti člana obitelji 
121-10 Jubilarne nagrade 01 Isplata jubilarnih nagrada 
121-11 Otpremnine 01 Isplata otpremnina 
121-12 Autorski ugovori  01 Isplate autorskih ugovora 



5 

 

121-13 Nagrade studentima 01 Općenito 
121-14 Radna odjela i druga zaštitna sredstva 01 Općenito 
121-15 Ostala primanja po osnovi rada 01 općenito 
 
13 STRUČNO USAVRŠAVANJE I 
OSPOSOBLJAVANJE 
 

 

 
130 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA  I STRUČNA 
PUTOVANJA 

 
 

 
 
130-01 Općenito 

01 Općenito 
02- Stručno usavršavanje i obrazovanje 
zaposlenika u zemlji 
03 Stručno usavršavanje i obrazovanje 
zaposlenika u inozemstvu 
 

130-02 Tečajevi 01 Općenito tečajevi 
130-03 Savjetovanja, seminari 01 Općenito 
130-04 Stručna putovanja 01 Općenito 
130-05 Kongresi i simpoziji 01 Općenito 
 
131 SPECIJALIZACIJA I DRUGA STRUČNA 
USAVRŠAVANJA 
 

 

131-01 Specijalizacije i stručna usavršavanja-
općenito 

01 Općenito 

131-02 Specijalizacije 01 Općenito 
131-04 Ostalo 01 Općenito 
132 Stručna praksa  01 Općenito 

 
132-01 Stručna praksa-općenito 01 Općenito 
 
133 STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI  
 

 

133-02 Stručni ispiti 01 Općenito 
 
134 STRUČNI I AKADEMSKI NAZIVI 
 

 

134-01 Općenito 01 Općenito 
134-02 Stručni nazivi 01 Općenito 
134 -03 Akademske titule 01 Općenito 
134-04 Emeritusi-počasni nazivi 01 Općenito 
 
14 MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE  
 

 

 
140 Mirovinsko osiguranje 
 

 

140-01 Općenito 01 Općenito 
140-02 Starosna mirovina 01 Općenito 

  



6 

 

141 Invalidsko osiguranje 
 
141-01 Općenito 01 Općenito 
141-02 Invalidska mirovina 01 Invalidska mirovina 
143 Doplatak za djecu 
 

 

143-01 Doplatak za djecu-općenito  01 Općenito 
143-02 pojedinačni predmeti 01 Doplatak za djecu 
 
15 SINDIKATI, UDRUGE POSLODAVACA I  
KOLEKTIVNI UGOVORI 
 

 

150 Sindikat 01-Općenito 
152 Kolektivni ugovor 01 Općenito 
 
2 UNUTARNJI POSLOVI 
 

 

24 Sustav civilne zaštite 
 

 

245 Zaštita od požara i eksplozija 
 

 

245-01 Općenito 01 Općenito 
245-02 Mjere zaštite od požara i eksplozija 01 Mjere zaštite od požara i eksplozija  
245-03 Protupožarna inspekcija 01 Protupožarna inspekcija 
245-05 Ostalo 01 Općenito 
 
3 GOSPODARSTVO 
 

 

30 GOSPODARSKI SUSTAV I EKONOMSKA 
POLITIKA 

 

300 Gospodarsko planiranje  
301-01 Gospodarsko planiranje-općenito  01 Općenito 
302 Gospodarski razvoj  
302-01 Gospodarski razvoj-općenito  01 Općenito 
 
303 Gospodarska suradnja 
 

 

303-01 Općenito 01 Općenito 
303-02 Gospodarska suradnja u RH 01 Općenito 
303-03 Gospodarska suradnja s inozemstvom  
 
320 Poljoprivreda 
 

 

320-01 Općenito 01 Općenito 
320-o2 Poljoprivredno zemljište 01 Poljoprivredno zemljište 
 
37 Stambeno gospodarstvo i stambeni odnosi 
 

 

370 Stambena politika  
 

 

370-01 Općenito 01 Općenito 



7 

 

370-03 Stanovi i stanovanje 01 Stanovi i stanovanje 
370-05 Ostalo 01 Ostalo 
372 Poslovni prostor   

 
372-01 Općenito  
372-03 Najam i zakup 01 Najam i zakup 
372-05 Ostalo 01 Ostalo 
 
4 FINANCIJE 
 

 

 
400 FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 
 

 

400-01 Općenito 01 Općenito 
400-02 Financijski planovi 01 Financijski planovi 
400-04 Periodični obračuni 01 Periodični obračuni 
400-05 Završni račun  01 Završni račun 
400-06 Budžet 01 Budžet 
400-07 Bilance 01 Bilance 
400-08 Proračun 01 Proračun 
400-09 Ostalo 01 Ostalo 

02 Plaće, naknade i pomoći 
03 Financijska izvješća 

401 Knjigovodstveno-računovodstveno 
poslovanje  

 

 
401-01 Općenito 

01 Općenito o knjigovodstveno-
računovodstvenim poslovima 

 
401-03 Računi 

01 Ulazni računi 
02 Izlazni računi 
03 E-računi za e-obradu 

401-04 Kontni plan 01 Općenito 
402 FINANCIRANJE 
 

 

402-01 Financiranje-općenito 01 Općenito 
402-03 Financiranje djelatnosti Sveučilišta 01 Financiranje djelatnosti Sveučilišta  
402-06 Refundacije 01 Refundacije 
402-07 Sufinanciranje 01 Sufinanciranje 
402-08 Financiranje  iz proračuna 01 Financiranje iz proračuna 
402-09 Fondovi 01 Fondovi 
402-10 Ostalo 01 Ostalo 
  
 
403 KREDITIRANJE 
 

 

403-01 Kreditiranje 01 Općenito 
403-02 Zajmovi 01 Zajmovi 
403-03 Jamstva 01 Jamstva 
403 -05 Potraživanja 01 Potraživanja 
 
404 INVESTICIJE 
 

 



8 

 

404-01 Općenito 01 općenito 
404-03 Neprivredne investicije 01 Investicije Sveučilišta/ugovori 
404-04 INVESTICIJE  01 Općenito 
 
406 UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVA 
IMOVINE 
 

 

406-01 Općenito 01 Općenito 
02 Plan nabave 
03 Nabava 
04 Prodaja 
 

406-02  Inventura 01 Općenito 
02 Inventurni popisi 

 
41 JAVNI PRIHODI 
 

 

410 Porezi  
410-01 Općenito 01 Općenito 
410-19 Porez na promet proizvoda i usluga 01 O Porez na promet proizvoda i usluga  
410-23 Ostalo 01 Ostalo 
  
 
411 Doprinosi 

 

411-01 Općenito 01 općenito 
 
42 JAVNI RASHODI 
 

 

 
420 Regresi, premije i kompenzacije 

 

420-01 Općenito 01 Općenito 
420-02 Regresi 01 Regresi  
420-04 Kompenzacije 01 Kompenzacije 
420-05 Ostalo 01 Ostalo 
 
47 KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 

 

470 Državna kontrola  
470-01 Općenito 01 Općenito 
470-02 01 Financijska revizija 
470-03 01 Proračunski nadzor 
470-04 01 Fiskalna odgovornost 
470-05 Ostalo 01 Ostalo 
 
5. ZDRAVSTVO I SOCIJALNA ZAŠTITA 
 

 

50 Zdravstvena zaštita i zdravstveno 
osiguranje 

 

 
502 Prava iz zdravstvenog osiguranja 
 

 

502-01 Općenito 01 Općenito  



9 

 

02 Pojedinačni predmeti zaposlenika 
502-03 Korištenje zdravstvene zaštite u 
slučaju nesreće na poslu i oboljenja od 
profesionalnih bolesti 

01 Korištenje zdravstvene zaštite u slučaju 
nesreće na poslu i oboljenja od 
profesionalnih bolesti 

502-04 Naknada plaće za vrijeme bolovanja  01 Naknada plaće za vrijeme bolovanja  
502-06 Naknada plaće za vrijeme rodiljnog 
dopusta i roditeljskog dopusta 

01 Naknada plaće za vrijeme rodiljnog 
dopusta i roditeljskog dopusta   
02 Pravo na rad s polovicom punog 
radnog vremena radi skrbi djeteta s težim 
smetnjama u razvoju 

502-10 Ostalo 01 Ostalo 
 
6 OBRAZOVANJE, ZNANOST ,KULTURA, 
SPORT I  RAZVOJ DIGITALNOSG DRUŠTVA 
 

 

 
60 OBRAZOVANJE 
 

 

 
602 OSNOVNO, SRDENJE I VISOKO ŠKOLSTVO 
 

 

602-01 Školstvo-općenito 01 Općenito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
602 -04 Visokoškolsko obrazovanje 

 
01 Općenito 
 
02 Osnivanje i ustroj visokih učilišta i 
drugih pravnih osoba/podružnica u 
sastavu Sveučilišta 
 
03 Sveučilišni studij, nastavni programi, 
ustroj i izvedba studija 
 
04 Znanstvenici, nastavnici, suradnici 
 
05 Redoviti profesori 
 
06 Studenti i studentska prava 
 
07 ugovori Sveučilišta 
 
08 Sjednice ustrojbenih jedinica  
 
09 Ostalo  
 
10 Diplome i dopunske isprave 
preddiplomskih sveučilišnih studija 
 
11 Diplome i dopunske isprave 
preddiplomskog stručnog studija 
 
12 Diplome i dopunske isprave 
diplomskog sveučilišnog i integriranog 
preddiplomskog i diplomskog studija  
 



10 

 

13 Diplome dodiplomskog studija (stari 
program) 
 
14 Diplome i dopunske isprave 
diplomskog studija Međunarodni odnosi i 
diplomacija 
 
15 Dopunske isprave studenata koji su 
završili  studij prije „Bolonje“  
 

602-05 Priznavanje diploma i svjedodžbi 01 Priznavanje diploma i svjedodžbi  
602-06 Nostrifikacija i ekvivalencija diploma 01 Nostrifikacija i ekvivalencija diploma  
 
 
 
 
 
 
 
 
602-07 Obrazovanje odraslih 

01 Cjeloživotno obrazovanje općenito 
 
02 Stručno usavršavanje visokoškolskih 
nastavnika 
 
03 Program za stjecanje nastavničkih 
kompetencija  
 
04 Posebni program obrazovanje 
pomoraca 
 
05 Program za turističke vodiče 
 
06 Program za voditelje poslovnica 
 
07 Programza stjecanje nastavničkih 
kompetencija za djelatnike MORHA  
 
08 Tečaj stranih jezika 
 
09 Program za stjecanje knjižničarskih 
kompetencija 
  

602-11 Ostalo 01 Ostalo  
 
604 STIPENDIRANJE 
 

 

604-01  Općenito 01 Općenito 
 
604-02 Stipendije i krediti 

01 Općenito 
02 Stipendije Sveučilišta 
03 Državne stipendije  

604-04 Međunarodne stipendije 01  Međunarodne stipendije 
 
605 SURADNJE S INOZEMSTVOM NA 
PODRUČJU PROSVJETE 

 

 
 
605-01 Suradnja s inozemstvom -općenito 

01 Općenito  
02 Ugovori/sporazumi o međunarodnoj 
međusveučilišnoj suradnji 
03 TEMPUS 
04 ERASMUS+ 
 

605-02 Školovanje građana RH u inozemstvu 01 Školovanje građana RH u inozemstvu 



11 

 

605-03 Školovanje stranaca u RH 01 Školovanje stranaca u RH 
605-04 Ostalo 01 Ostalo 
 
612 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 
 

 

612-01 Općenito 01 Općenito 
612-07 zaštita prirode 01 Zaštita prirode 
 
62 SPORT 
 

 

620 SPORT općenito  
620-01 Općenito 01 Općenito 
620-03 Sportska natjecanja i priredbe 01 Sportska natjecanja i priredbe 
620-08 Ostalo 01 Ostalo 
 
64 Znanost 
 

 

640 Znanstveno-istraživački potencijali 
 

 

640-01 Općenito 
 

01 Općenito 
 

640-02 Znanstveno-istraživačke organizacije 
 

01 Općenito 

 
 
 
640-03 Znanstveno-istraživački  kadrovi  
 

01 Izbori u znanstveno-nastavna zvanja 
02 izbori u nastavna zvanja 
03 Izbori u suradnička zvanja 
04 Izbori u znanstvena zvanja 
05 Stručni suradnici 
07 Asistenti , poslijedoktorandi 
(suradnička zvanja) 
 

640-04 Znanstveno- istraživačka oprema  
 

01 Općenito 

640-06 Ostalo 01 Ostalo 
 
641 Znanstvena istraživanja 

 

641-01 Općenito 01 Općenito 
641-02 Znanstvena istraživanja po područjima 01 Znanstvena istraživanja po područjima 
 
641-03Poticanje znanstvenih istraživanja 

01 Općenito 
02 Rektorova nagrada 
 

641-04 Ostalo 01 Ostalo 
 
643 Znanstveno usavršavanje  
 

 

643-01 Općenito 01 Općenito 
643-02 Poslijediplomski studij  01 Poslijediplomski studij 

02 Potvrde doktorskog studija 
643-03 Doktorat znanosti 01 Doktori znanosti općenito 

02 Molbe 
643-04 Specijalistički studij 01 Specijalistički studij 
  



12 

 

65 INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO  
 
650 INFORMATIKA općenito 
 

 

650-01 Općenito 01 Općenito 
650-02 Informatička oprema 01 Informatička oprema 
650-03 Informatički sistemi 01 Informatički sistemi 
 
651 DIGITALNO DRUŠTVO općenito 

 

 
7 PRAVOSUĐE 
 

 

70 POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE 
 

 

701 ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 
 

 

701-01  Općenito 01  Općenito 
 
702 NAKNADA ŠTETE 
 

 

702-01 općenito 01 Općenito 
 
74 Ostalo 

 

740 Općenito pravosuđe 01  Općenito 
740-02  Kazneno pravo 01 Kazneno pravo 
740-04 Prekršaji 01 Prekršaji 
740-06 Obvezni odnosi 01 Obvezni odnosi 
740-08 Parnični postupak 01 Općenito 
740-11 Ovršni postupak 01 Ovršni postupak 
740-12 Uknjižba nekretnina 01 Uknjižba nekretnina 
740-13 Upis u sudski registar 01 Informatička oprema 
740-15 Ostalo 01 Ostalo 
9  VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, 
REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I 
KATASTARSKI POSLOVI, FONDOVI EUROPSKE 
UNIJE I OSTALI POSLOVI  

 

 
90 EUROPSKI POSLOVI 

 

901 Korištenje sredstava Europske Unije  
  
95 STATISTIKA 
 

 

953 Demografska i društvena  statistika  
953-01 Općenito 01 Općenito 
953-03 Statistika rada  01 Statistika rada 
953-06  Statistika obrazovanja i znanstvenog 
rada 

01 Statistika obrazovanja i znanstvenog 
rada  

960 Ostalo  
960-01 Državni blagdani 01 Državni blagdani 
960-03 Ostalo  01 Ostalo 
 



13 

 

 
Članak 3. 

 
Brojčana oznaka Sveučilišta u Zadru je 2198-1-79 

 
 

Članak 4. 
 

Brojčane oznake Rektorata i ustrojbenih jedinica Sveučilišta u Zadru (stvaraoci akata)  su: 
 
2198-1-79-01 -Rektor 
 
2198-1-79-02- Prorektor za strategiju razvoja i izdavaštvo  
 
2198-1-79-03- Prorektor za međuinstitucijsku suradnju i transfer tehnologija 
 
2198-1-79-04- Prorektor za znanost i informacijsku infrastrukturu 
 
2198-1-79-05-Prorektor za studije i studente  
 
2198-1-79-06- Senat Sveučilišta u Zadru 
 
2198-1-79-07-Sveučilišni Savjet 
 
2198-1-79-08-Područna stručna vijeća Senata 
 
2198-1-79-09-Glavni tajnik 
 
2198-1-79-10- Akademski tajnik 
 
2198-1-79-11-Financijski tajnik  
 
2198-1-79-12-Ured za kadrovske i administrativne poslove i poslove arhiva 
 
2198-1-79-13-Služba za računovodstvo, knjigovodstvo i financije  
 
2198-1-79-14 – Ured za prijediplomske i diplomske studije   
 
2198-1-79-15- Ured za poslijediplomske studije  
 
2198-1-79-16- Informatička služba  
 
2198-1-79-17- Poslovna služba 
 
2198-1-79-18-Služba za tehničko održavanje i osiguranje 
 
2198-1-79-19- Sveučilišna knjižnica  
 
2198-1-79-20 -  
 
2198-1-79-21- Ured za osiguravanje kvalitete 
 
2198-1-79-22-  Ured za međunarodnu suradnju   
  
2198-1-79-23 -Ured za primjenu ECTS-a i akademsko  priznavanje  inozemnih                     



14 

 

                                visokoškolskih kvalifikacija  
 
2198-1-79-24- Odjel za arheologiju   
 
2198-1-79-25 - Odjel za ekonomiju  
 
2198-1-79-26- Odjel za anglistiku  
 
2198-1-79-27- Odjel za etnologiju i antropologiju 
 
 2198-1-79-28- Odjel za filozofiju 
  
2198-1-79-29- Odjel za francuske i frankofonske studije 
 
2198-1-79-30-Odjel za geografiju  
 
 2198-1-79-31- Odjel za turizam i komunikacijske znanosti  
 
2198-1-79-32- Odjel za klasičnu filologiju   
 
2198-1-79-33- Odjel za informacijske znanosti  
 
2198-1-79-34- Odjel za kroatistiku  
 
2198-1-79-35- Odjel za germanistiku  
 
2198-1-79-36- Odjel za pedagogiju   
 
2198-1-79-37- Odjel za ekologiju, agronomiju i akvakulturu   
 
2198-1-79-38- Odjel za povijest   
 
 2198-1-79-39- Odjel za povijest umjetnosti  
 
2198-1-79-40- Pomorski odjel   
 
2198-1-79-41- Odjel za psihologiju   
 
2198-1-79-42- Odjel za sociologiju   
 
2198-1-79-43- Odjel za talijanistiku 
  
2198-1-79- 44- Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja 
 
2198-1-79-45- Odjel za zdravstvene studije  
 
2198-1-79-46- Centar za jadransku onomastiku i etnolingvistiku 
 
2198-1-79-47- Centar za strane jezike   
 
2198-1-79-48-Studentski centar   
 
2198-1-79-49-Centar za tjelovježbu i studentski sport  
 
2198-1-79-50- Centar „Stjepan Matičević“  



15 

 

 
2198-1-79-51- Studentsko savjetovalište 
 
2198-1-79-52- Centar za geoprostorne tehnologije 
 
2198-1-79-53- Tečaj za turističke  vodiče (Ispitno povjerenstvo) -   
 
2198-1-79-54- Centar za istraživanje glagoljaštva  
 
2198-1-79-55-Povjerenstvo za izdavačku djelatnost 
 
2198-1-79-56- Odjel za lingvistiku 
 
2198-1-79-57- Ured za izdavačku djelatnost 
 
2198-1-79-58-Odjel za nastavničke studije u Gospiću 
 
2198-1-79-59-Centar  za znanost, projekte i transfer tehnologija 
 
2198-1-79-60- Centar za razvoj karijera 
 
2198-1-79-61 -Stegovno povjerenstvo 
 
2198-1-79-62- Etičko povjerenstvo 
 
2198-1-79-63- Studentski zbor 
 
2198-1-79-64- Teološko-katehetski odjel  
 
2198-1-79-65- CIMMAR 
 
2198-1-79-66- Odjel za rusistiku 
 
2198-1-79-67-  Odjel za hispanistiku i iberske studije 
 
2198-1-79-68- Kabinet rektora 
 

 
Članak 5. 

 
Ovaj Plan klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata stupa na snagu 
01.01.2023. godine.  
 

 
Članak 6. 

 
Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih i brojčanih oznaka 
stvaratelja i primatelja akata KLASA: 035-02/08-01/01, URBROJ: 2198-1-79-01/14-03 
od 7. ožujka  2021.  
 

 
 
 
 
 



16 

 

 
Članak 7. 

 
Plan se oglašava na mrežnoj stranici Sveučilišta. 
 
 
 
KLASA: 035-02/23-01/01  
URBROJ: 2198-1-79-01-23-01 
 
                                                                      
 
                                                                                                                Rektorica 
  
                                                                                                
                                                                                               Prof. dr. sc. Dijana Vican 


